Las tablas en esta publicación muestran las alturas de
manejo recomendadas o de "diseño" para todas las
suspensiones Hendrickson para remolque. La altura de
manejo de diseño ayuda al buen desempeño de la
suspensión y ayuda a mantener la distribución de
cargas entre los ejes.
NOTA: La altura de manejo es uno de muchos factores
que influyen en la distribución de cargas. Incluso

retraída) no
podrán
enganchar
de forma
apropiada en
la viga.
ESPECIFICACIONES DE ALTURA DE MANEJO
3
L388SP F
ESPECIFICACIONES DE ALTURA DE MANEJO HT190
* Si cualquiera de estas suspensiones están equipadas con SURELOK®, deben de operar tan cerca como sea posible a su altura de
manejo de diseño. Refiérase a la sección titulada ALTURA DE MANEJO DE DISEÑO Y SURELOK en la página dos para detalles de como
una altura de manejo incorrecta puede reducir la efectividad del SURELOK para limitar la caída y/o avance del remolque o impedir que
los soportes del SURELOK se enganchen apropiadamente.
HT190U-6-001 6" 6" 8"
HT190U-6.75-001 6.75" 6.5" 7"
HT190U-7-001 7" 6.75" 7.75"
HT190U-7.5-001 7.5" 7.25" 8.25"
HT190U-9-001 9" 8.75" 9.75"
HT190U-12-001 12" 11.75" 12.75"
MODELO ALTURA DE MANEJO ALTURA DE MANEJO ALTURA DE MANEJO
DE SUSPENSIÓN DE DISEÑO MÍNIMA MÁXIMA
Suspensiones Primarias por Arriba del Eje*
Suspensiones Deslizables HK (Supensiones HT190T en Cuadro Deslizable K-2®)*
Suspensiones Deslizables HK LISTO-PARA-RAMPA (Suspensión HT200U en Cuadro K-2 LISTO-PARA-RAMPA)
Suspensión HT190T en Cuadro Deslizable No Hendrickson*
HT190TA-14-005 14" 13.75" 15"
HT190TA-15-005 15" 14.75" 16"
HT190TA-16-005 16" 15.75" 17"
HT190TA-17-005 17" 16.75" 18"
HK190T-16 16" 15.75" 16.25"
HK190T-16.5 16.5" 16.5" 16.75"
HK190T-17 17" 16.75" 17.25"
HK190T-18 18" 17.75" 18.25"
HK190T-19 19" 18.75" 19.25"
HTHKR200U9 9" 8.75" 10"
HTHKR200U10 10" 9.75" 11"
HTHKR200U11 11" 10.75" 12.5"
HTHKR200U12 12" 11.75" 12.5"
HT190T-14-001 y -002 14" 13.75" 15"
HT190T-15-001 y -002 15" 14.75" 16"
HT190T-16-001 y -002 16" 15.75" 17"
HT190T-17-001 y -002 17" 16.75" 18"
Suspensiones Primarias de Perfil Bajo
ESPECIFICACIONES DE ALTURA DE MANEJO
4
L388SP F
ESPECIFICACIONES DE ALTURA DE MANEJO HT230
* Si cualquiera de estas suspensiones están equipadas con SURELOK®, deben de operar tan cerca como sea posible a su altura de
manejo de diseño. Refiérase a la sección titulada ALTURA DE MANEJO DE DISEÑO Y SURELOK en la página dos para detalles de como
una altura de manejo incorrecta puede reducir la efectividad del SURELOK para limitar la caída y/o avance del remolque o impedir que
los soportes del SURELOK se enganchen apropiadamente.
HT230TA-14-001, -002, y
-007
MODELO ALTURA DE MANEJO ALTURA DE MANEJO ALTURA DE MANEJO
DE SUSPENSIÓN DE DISEÑO MÍNIMA MÁXIMA
Suspensiones Primarias*
Suspensiones Deslizables HK (Suspensión HT230 en Cuadro Deslizable K-2®)*
Suspensión HT230 en Cuadro Deslizable No Hendrickson*
Suspensiones Levantables
HK230-16 16" 15.75" 16.25"
HK230-16.5 16.5" 16.5" 16.75"
HK230-17 17" 16.75" 17.25"
HK230-18 18" 17.75" 18.25"
HK230-19 19" 18.75" 19.25"
HT230TA14-004
HT230TB14-003
HT230TA-15-001, -002, y
-007
HT230TA-16-001, -002, y
-007
HT230TA-17-001, -002, y
-007
HT230TA-18-001, -002, y
-007
HT230-19-001 y -002
14" 13.75" 15"
15" 14.75" 16"
16" 15.75" 17"
17" 16.75" 18"
18" 18" 19.5"
19" 18.75" 20"
HT230TB15-003 15" 13.75" 15"
HT230TB17-003 17" 15.75" 17"
HT230-19-003 y -004 19" 17.75" 19.25"
HT230TB17-009
HT230TB17-010
HT230TA15-009
HT230TB15-009
HT230TB15-010
HT230TA16-004
HT230TB16-003
HT230TB16-004
14" 13.75" 15"
15" 14.75" 16"
16" 15.75" 17"
17" 16.75" 18"
ESPECIFICACIONES DE ALTURA DE MANEJO
5
L388SP F
ESPECIFICACIONES DE ALTURA DE MANEJO HT250
* Si cualquiera de estas suspensiones están equipadas con SURELOK®, deben de operar tan cerca como sea posible a su altura de
manejo de diseño. Refiérase a la sección titulada ALTURA DE MANEJO DE DISEÑO Y SURELOK en la página dos para detalles de como
una altura de manejo incorrecta puede reducir la efectividad del SURELOK para limitar la caída y/o avance del remolque o impedir que
los soportes del SURELOK se enganchen apropiadamente.
HT250U-6.5-001 6.5" 6.25" 8.5"
HT250U-7.5-001 7.5" 7.25" 10.25"
HT250U-9-001 9" 7.25" 10.25"
HT250U-12-001 12" 10" 12.5"
HT250U-14-001 14" 12" 14.5"
MODELO Y TIPO ALTURA DE MANEJO ALTURA DE MANEJO ALTURA DE MANEJO
DE SUSPENSIÓN DE DISEÑO MÍNIMA MÁXIMA
Suspensiones Primarias de Perfil Bajo
Suspensiones Primarias de Perfil Bajo con Viaje Limitado
Suspensiones Primarias por Arriba del Eje* 1
Suspensiones de Perfil Bajo Deslizables
Suspensiones de Perfil Bajo Viga-Y (Modelos con Rondana de Alineación Soldable)
HT250U-6.5-002 6.5" 6.25" 7.5"
HT250U-9-002 9" 8.75" 10.25"
HT250U-12-002 12" 11.75" 14.5"
HT250TB12-001 12" 11.75" 14.5"
HT250TB14-001 14" 11.75" 14.5"
HT250TB15-001 15" 13" 15"
HT250TB16-001 16" 14" 16"
HT250TB17-001 17" 15" 17"
HT250TB19-001 19" 16" 19"
HT250U-9-003 9" 7.25" 10.25"
HT250U-6.5Y-001 y -006 6.5" 6" 7.5"
HT250U-9Y-001 y -006 9" 7.25" 10.25"
1 La HT250T es utilizable como suspensión levantable, en combinación con otro modelo HT primario.
ESPECIFICACIONES DE ALTURA DE MANEJO
6